
 
COMUNE DI VERDERIO 

Provincia di Lecco 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

TRIBUTI E RISORSE UMANE 
 

 
REGISTRO N. 46 
REG. GENERALE N. 262 
IN DATA 14-07-2025 
 
 
Oggetto: Revoca e annullamento della procedura di concorso pubblico per soli esami per la 

copertura di un posto a tempo pieno 36 ore e indeterminato appartenente alla categoria 
degli istruttori amministrativi ex categoria C (Area degli istruttori, CCNL 16.11.2022) da 
assegnare all'ufficio gare e contratti del servizio lavori pubblici e protezione civile del 
Comune di Verderio 

 
CIG:  
 
 

IL RESPONSABILE TRIBUTI E RISORSE UMANE 
 
CONSIDERATO CHE:  
-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 18.12.2024 è stato approvato il 
documento unico di programmazione (DUP) 2025–2027 e relativi allegati; 
-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 18.12.2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2025–2027 e relativi allegati; 
-con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2025 è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione (PEG) 2025-2027; 
-con deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 05.03.2025 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, con il quale, è stato inserito, 
quale sottosezione, il programma triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2025-
2027 e individuati, limitatamente alle procedure di reclutamento esterno, i posti da 
ricoprire; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 2 del 13.01.2025 con il quale la sottoscritta Lorenza 
Sonia Villa è stata nominata Responsabile del Servizio Finanziario e del Servizio Tributi e 
Risorse Umane anno 2025;  
 
DATO ATTO che con propria determinazione n. 44 del 19.06.2025 (registro generale n. 
228) è stato indetto Concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto a tempo 
pieno 36 ore e indeterminato appartenente alla categoria degli istruttori amministrativi ex 
categoria C (Area degli istruttori, CCNL 16.11.2022) da assegnare all'ufficio gare e 
contratti del servizio lavori pubblici e protezione civile del Comune di Verderio.  
 



DATO ATTO della pubblicazione del suddetto Bando di concorso pubblico nel portale 
“inPA”, in scadenza il 19.07.2025, termine di presentazione delle domande;  
 
VISTA la comunicazione 263095 del 14-07-2025 ora 13:23 con la quale 
l'amministrazione comunale chiede l’annullamento procedura concorso c area 
istruttori ufficio gare. 
 
RITENUTO dover annullare di ufficio la propria determinazione n. 44 del 19.06.2025 
(registro generale n. 228), ed il conseguente bando, al fine di evitare possibili contenziosi, 
nonché garantire il buon andamento e l’efficacia della Pubblica Amministrazione ed altresì 
l’economicità dell’azione amministrativa;  
 
RICHIAMATO Art. 21-octies (Annullabilità del provvedimento) della L. 241/1990 che 
prevede al comma 1. È annullabile il provvedimento amministrativo adottato in violazione 
di legge o viziato da eccesso di potere o da incompetenza”.  
 
RICHIAMATO l'art. 21 nonies della L. 241/1990 che prevede che "il provvedimento 
amministrativo illegittimo può essere annullato di ufficio, sussistendone le ragioni di 
interesse pubblico, entro un termine ragionevole e tenendo conto degli interessi dei 
destinatari e dei controinteressati”; 
 
APPURATO che non si è ancora provveduto all’espletamento della selezione né alla 
nomina della commissione giudicatrice della proceduta di concorsuale in oggetto; 
 
VISTO il vigente "Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi"; 
 
VISTO il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 
all’impiego, approvato dalla Giunta Comunale con la propria deliberazione n. 65 del 
24.07.2024: 
 
VISTO il vigente CCNL 2019 – 2021 - Comparto Regioni ed Enti Locali; 
 
RISCONTRATA la competenza all’emissione del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

1) DI STABILIRE che le premesse costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 
2) DI ANNULLARE la procedura di Concorso pubblico per soli esami per la 

copertura di un posto a tempo pieno 36 ore e indeterminato 
appartenente alla categoria degli istruttori amministrativi ex categoria C 
(Area degli istruttori, CCNL 16.11.2022) da assegnare all'ufficio gare e 
contratti del servizio lavori pubblici e protezione civile del Comune di 
Verderio, come da comunicazione 263095 del 14-07-2025 ora 13:23 con 
la quale l'amministrazione comunale chiede l’annullamento procedura 
concorso c area istruttori ufficio gare ; 

 
3) DI DARE ATTO CHE: 



- il presente atto sarà pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento 
“InPA” del Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi del Decreto-
legge n. 36/2022, convertito con Legge 79/2022;  

- il presente atto sarà pubblicato sulla home page, all’albo pretorio e sul 
sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 
Concorso;  

- le pubblicazioni sul portale INPA e sul sito istituzionale, nella sezione 
Amministrazione Trasparente, costituiscono l'unica notifica, valida ad 
ogni effetto di legge; 

il responsabile unico del procedimento è la sottoscritta Lorenza Sonia Villa; 
 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI E RISORSE 
UMANE 

 

 Lorenza Sonia Villa 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 


